
UCHWAŁA NR XLVII/52/2023 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 18 lipca 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr VIII/90/2019 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Wielkie Oczy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lubaczowie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wielkie Oczy, uchwalonym 
Uchwałą Nr VIII/90/2019 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 14 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wielkie Oczy (Dz. Urz. Woj. Podka. z 2019 r. 
poz. 5787) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. 1. Właściciele nieruchomości gromadzący nieczystości ciekłe w zbiornikach bezodpływowych 
oraz osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków obowiązani są do pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do 
przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości, gwarantując zachowanie czystości i porządku 
na nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe, 
obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości nie rzadziej niż raz na 
pół roku. 

3. Właściciele nieruchomości wyposażonych w osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków, obowiązani są do pozbywania się osadów z terenu nieruchomości nie rzadziej niż raz 
w roku.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

  

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F4479B1-72FD-4353-8368-9ECE03E53A0C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1549) dokonano zmiany w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) definicji "nieczystości ciekłych" poprzez 
wskazanie, iż obejmuje ona również nieczystości gromadzone przejściowo w osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków (art. 2 ust. 1 pkt 1 u.c.p.g.). 

W związku z wprowadzeniem nowej definicji nieczystości ciekłych zasadnym stało się dostosowanie 
nazewnictwa w niniejszej uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F4479B1-72FD-4353-8368-9ECE03E53A0C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVII/52/2023 RADY GMINY WIELKIE OCZY z dnia 18 lipca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 13 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 13
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 13



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


